

# Aleksandra Gruszczyńska

---

## Rzeszów

---

Informator Archeologiczny : badania 2, 286-287

---

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wykop I w pñ. części wału grodziska. Przebadano odcinki 2, 3 i 4 - a więc szczytowa i wewnętrzną partię wału - do głęb. 210 cm od powierzchni.

Na całej przestrzeni badanych odcinków występowały duże ilości węgla drzewnych, przepalanej polepy i kamieni, ze zniszczonych konstrukcji obronnych. Szczególnie duża ich ilość zalegała wewnętrznym stoku wału, gdzie - podobnie jak w roku ubiegłym - odkryto drobne fragmenty przepalonych dachówek.

Pod wałem - na odcinku 4 - zaobserwowano dwa prostokątne zaciemnienia, w obrębie których wystąpiły resztki poziomo ułożonych dranic. Są to zapewne ślady domostw z częściowo zachowanymi relikdami podłóg. Dodać należy, że z omawianych wypełnisk pochodzi dość dużo ceramiki m.in. rozbite naczynie zasobowe.

Poza ceramiką, znaleziono kości zwierzęce i mocno zniszczone, drobne fragmenty przedmiotów żelaznych.

Wśród ceramiki około 60% stanowią ułamki naczyń silnie obtaczanych na kole o drobnej, schudzającej domieszce, datowane na X - XII w.; około zaś 40% to ceramika z domieszką grubego tłucznia, górą słabo obtaczana, której chronologię można określić na IX w. do połowy X w.

Przewiduje się kontynuowanie badań tego obiektu w latach następnych.

RZESZÓW

Muzeum Okręgowe

w Rzeszowie

Badania prowadziła mgr Aleksandra Gruszczyńska.  
Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Czwarty sezon badań. Osady z wczesnego średniowiecza

/VII-XIII w./ 1 z okresu neolitu.

Badania były kontynuacją z lat ubiegłych, miały charakter ratowniczy, ze względu na duże zagrożenie stanowiska poprzez roboty budowlane.

Omawiane stanowisko jest obiektem wielokulturowym, występuje nań osada neolityczna oraz wczesnośredniowieczna. W roku bieżącym odkryto 23 jamy: 7 neolitycznych, 16 wczesnośredniowiecznych.

Jamy neolityczne, w których odkryto tylko ceramikę należy wiązać z kulturą ceramiki rytej oraz kulturą lendzielską.

Wśród jam wczesnośredniowiecznych odkryto 3 ziemianki mieszkalne ze śladami palenisk, pozostałe spełniały funkcję jam zasobowych lub odpadkowych. Oprócz ceramiki datowanej na VII - XIII wiek, po raz pierwszy znaleziono w większej ilości przedmioty żelazne: 13 noży, fragment sierpa oraz gliniany przęślik.

RZUCÓW, pow. Pruszyca

Zakład Archeologii Wczesno-  
średniowiecznej IHM PAN w  
Warszawie i Muzeum Regio-  
nalne w Radomiu

Badania prowadzili mgr Ewa Kierskowska i mgr  
Wojciech Twardowski. Finansował IHM PAN.  
Pierwszy sezon badań. Grodzisko wczesnośred-  
niowieczne. .

Grodzisko leży na wysokim brzegu bezimiennego strumienia  
wpadającego do rzeki Jabłonicy. W ramach prac ratowniczych na-